Untuk memudahkan interpretasi terhadap penilai IKM yaitu antara 25 -100 maka hasil 

penilaian tersebut di atas dikonversikan dengan nilai dasar 25, dengan rumus sebagai 

berikut : 

𝐾𝑜𝑛𝑣𝑒𝑟𝑠𝑖 𝐼𝐾𝑀 = IKM Unit Pelayanan x 25 

5. Hasil Penyusunan IKM 

Dari 3600 (tiga ribu enam ratus) responden yang telah diminta pendapat mengenai pengalamannya dalam memperoleh pelayanan dari 

Poltekkes Kemenkes Surakarta, nilai rata-rata per unsur pelayanan sebagai berikut : 

a. Tabel Nilai rata-rata unsur pelayanan 

NO UNIT KERJA 

U1 U2 U3 U4 U5 U6 U7 U8 U9

[...]

Data selengkapnya pada Lampiran  

Keterangan : 

• U1 s/d U9  : Unsur-unsur pelayanan 

• NRR   : Nilai rata-rata 

• IKM    : Indeks Kepuasan Masyarakat 

• NRR per unsur : Jumlah nilai per unsur dibagi 

Dari tabel tersebut di atas jawaban yang diberikan oleh 3600 (tiga ribu enam ratus) 

responden yang telah memberikan pendapatnya terhadap 9 unsur yang menjadi obyek 

survei IKM, nilai persepsinya di atas angka 3,532. Hal ini berarti pelayanan yang 

diberikan Poltekkes Kemenkes Surakarta secara umum mencerminkan tingkat kualitas